R
Comune di Lleooo

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA

Numero 242 del 4.12.2014

OGGETTO.  RICHIESTA DI CONCESSIONE DEMANIALE PER L' INSTALLAZIONE D
SERVIZI AUTOPULENTI INOLTRATA DAL SINDACO VIRGINIO BRIVIO
IN LOCALITA’ RIVABELLA PER UNA DURATA DI 9 ANNI -
ESPRESSIONE DI PARERE.

L'anno duemilaquattordici e questo giorno guattro del mese di dicembre alle ore 14 nella
Sede Comunale, si & riunita la Glunta Cormunale nelle persone dei Sigg:

Virginio Brivio SINDACO P
Vittorio Campione VICESINDACO P
Francesca Bonacina ABSESSORE P
Ivano Donato ASSESSORE P
Martino Mazzoleni ASSESSORE P
Francesca Rota ASSESSORE P
Michele Tavola ASSESSORE P
Armando Volonié ASSESSORE A
Elisa Cortt ASSESSORE P

Prestede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIC i gualitd di SINDACO assistito dal
Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO incaricato  della  redazione del presente
verbale.

IL SINDACO

accertata la validita dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:




rif. PROPOSTA prot n 71870
LA GIHUNTACOMUNALE

Premesso che:

. indata 18/11/2014 ¢ stata incitrata all” Autorita di Bacino del Lario e dei Laghi Minori, da parte
del sindaco del Comune di Lecco, Virginie Brivio, in qualita di legale rappresentante dell’ Ente,
un’istanza per occupazione di area demaniale lacuale in Comune di Lecco, localita Rivabella;

. tale richiesta riguarda la posa di un servizio igienico autopulente in Plazza delle Nazioni.

Atleso che:

« con D.G.Con. 190 del € ottobre 2014 & stata approvata la convenzione tra Regione Lombardia e
Comune di Lecco per "attuazione del programma di intervento “La cifta di Marnzoni dei
Promessi Sposi tra lago e monii: nuovi orizzonti per Lecco”, finalizzato alla realizzazione di
iniziative integrate per 1" atirattivita turistica ¢ commerciale in vista di Expo 2015;

. tra le suddette tiziative si ¢ deciso di fornire due postazioni di bagnt igienici autopulenti, uno
in centro citta e uno a Rivabella {oggetto della presente istanza), anche al fine di aumentare
offerta al servizio di residenti e turisti che sempre pitt numerosi affollano il Lungo lago
cittadino e nella localitd in esame.

Considerato che la struttura di che trattasi, da collocarsi in corrispondenza dei mappali n. 1907 e
1908 del fg. 2 in Comune Censuario di Maggianico, consiste in un manufatto al cui interno vi sono i
sanitari € un sistema automatico di igienizzazione/pulizia, da posizionare nel luogo prescelto, previa
esecuzione degli allacciamenti necessari ai sottoservizi,

Rilevato che:

. la superficie demaniale occupata, comprensiva degli allacciamenti ai sotfoservizi e della
sistemazione dell’area adiacente in modo da consentire I’accesso anche a persone diversamente
abili, ammonta a 32,70 mq, come si evince dall’elaborato progettuale allegato alla presente
(ALLTY;

Richiamato quanto esplicitato nel parere urbanistico prot. n. 69472 del 24 novembre 2014, allegato
slla presente (Al 2};

Daio atto che Uistanza suddetta risulta pubblicata ail’ Albo Pretorio del Comune di Lecco, a partire
dal giorno 25/11/2014, per 15 giomt

Considerato che a far data dal 1/01/2012, come da D.G.C. rn. 98 del 26/09/201 1, il Comune di Leceo
¢ entrato a far parte del Consorzio del Lario ¢ dei Laghi Minori e che pertanto istruttoria della
pratica di concessione € in capo all’ente stesso.

Vistala L.R. n. 11 del 14 Tuglio 2009 “Testo unico delle leggi regionali in materia di trasporti”, cosi
come medificata dalla L.R. n. 24 del 6 novembre 2009 “Modifiche alla legge regionale 14 luglio
2009, a. 11 {Testo unice delle leggi regionali in maleria di trasporti) — Disposizioni in materia di
demanio della navigazione e servizi lacuali;

Vista la D.G.R. n. 8/7967 del 6 giugno 2008 “Direttive per Pesercizio della delega di funzioni
amministrative attribuile al comuni e alle loro gestioni associate in materia di demanio della
navigazione interna — Moditiche alla d.g.r. n. 10487/2002” che prevede espressione, da parte del
Comune mteressato, del parere sull’uso dell’area demaniale, sulia base della compatibilita
dell’iniziativa con gli interessi pubblici;



Visto il vigente Statuio comunale;
Visto, art. 48, comma 1, del decreto legisiative 267/2000;
Visto il parere tecnico, espresso al sensi dell’art, 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voir unanimi espressi net modi di legge
DELIBERA

. di esprimere parere favorevole in merito alla posa dei servizi igienici autopulenti in
corrispondenza dei mappali n. 1907 e 1908 del foglio n. 2, Comune Censuario di Maggianico, 9
anni come da elaborato progettuale allegato alla presente (AlL1);

. di prendere atlo dei contenuti di cul al parere del Servizic Ufficio di Piano prot n. 69472 del 24
novembre 2014, (AIL2).

Stante Purgenza, con separata ed unanime votazione,
DELIBRERA
immediata eseguibilitd della presente deliberazione, ai sensi deil’art. 134, comma 4, del decreto

legislativo n. 267/2000.

Allegati:
1. Elaborato progettuale;
2. Parere dell’Ufficio di Plano prot. n. 69472 del 24/11/2014.



PARERE TECNICO DI CUI ALL" ART. 49 Dr.Lgs. 267/2000

Si esprime PARFRE FAVOREVOLE in ordine alla regolaritad tecnica della proposta di
deliberazione avente ad oggettor “RICHIESTA DI  CONCESSIONE DEMANIA LE PER
LINSTALLAZIONE DI SERVIZ! AUTOPULENTI INOLTRATA DAL SINDACO VIRGINIO BRIVIC
INLOCALITA RIVABELLA PER UNA DURATA DI 9 ANNT — ESPRESSIONE D! PARERE".

42

IO del 23T 200

Prot. n. ~/{

!é"'
! fg
1 Digettore di Settore
Afc%}wwﬁmdrea Pozzi

Allegati:
1. Elaborato progettuale;
2. Parere dell’Ufficio di Plano prot. n. 69472 del 24/11/2614.



IL PROGETTISTA
ARCH, ANTONELLO LONGON

IN GIALLO LO ETATC D
FATTOEINROSSOLO
STUDIO PREDISPOSTS
DAL SETTORE LL.PP. PER
UNA FUTURA
RIGUALIFICAZIONE
GENERALE DELLU'AREA DY
PIAZZA DELLE NAZIONL
L'UBICAZIONE DEL BAGNC
EPREVISTA N UNA
POSIZIONE OVE UN /
EVENTUALE INTERVENTO/
DETERMINI SCLO UN /
MINIMO SPOSTAMENT

DEL MANUFATTO




T
|

Somune d% E,ecet:&

,,
i
B

Leseo, 24 MW,

Prot n. ©BET7 | | SETTORE LAVOR! PUBBLICH

Servizio Ufficlo di Plano Servizio Programmazione  Gestione e Confrolio
Telefono 0341 481,308 fax 0341481423 LLPP. '

e-mall- urbanistica@oomunedsccodt sEpE

QOggstio: Richiesta parere da parte de! seftore Lamri Pubbiici per | E posizionamento df un bagns

autopulente in plezza delle Nazioni localithy Rivahella.

Vista fa documentazione trasmessa via posta sieftronica dal Servizio Programmazions, Gestions € controllo
LL.PP con individuazione dell'ubicazione e e caralieristiche dell'opera.

_ L DIRETTORE DI SETTORE
Visto i Piano Regolatore Generale (PRG), previgente in regime di ufirattivita, approvato dalla Giunta
Regionale in data 07.04.2000 con  prowedimento n. 49486 al sensi def quale l'area oggetio di richiesia
ricate in zona in ambito individuato come Standerd ~ F parcheggl (produtivo industriali) arl. 27 Norme

‘tecniche di attuazione del plano regolatore generale Zone di inferesse pubblico (standard) * Sono individuati

can appostio segno grafico | perimetri delie parli di terriforio destinate a standard ubanisticl comunall al sensi
delfart, 22 [r.31/73 e del DM, 2 aprile 1968 n. 1444 e come tai predispost allesproprio, per pubblica utilita,
Tali are sono suddivise nelle seguent categorier.......... Aree per altrezzature pubbliche & d usc; nubblico al
servizio deghi insediament produttiv indusiriale (P, P-A, PG, PG- A, V, V-A, PV, PV-A)........" . Le Zone &
parcheggio pubblico sono normate inclire dalle disposizion] contenute negl art‘, ?20,202¢ 21 A delte Norme

Tecniche di aliuazione del PRG; per quanto aitiens aliz classe di fattibilita geologica Ia zona in oggetto risulta.

in classe 2 Fattibilitd con modeste limitaziond, sotlociasse “2A"  aree limitale della classe “2" dove 3
componenie idrogeologica & predominants ovvero alfo grado di vidnerabilita della falda e bassa saggiacenza
defla stessa, prescrizioni e indagini della relazione geologica @bbilgatoria per {uite le opere edilizie di nuova
costruzione, dovranne pome parlicolare attenzione a ve*mchm di tipo Idrogeologico e geatecnico per le
fondazioni.

Visto if Plano di Governe del Territorio (PGT), approvato con Deliberazione di C.C. . 4312014, per il quale sone
applicate le misure di saivaguama in altesa della pubblicazions sul BURL per fefficacia ai senst de; comma
12 art, 13 ir, 12105 sl l'ares oggetio di richiesta ricade in embite individuato nel Plano del Servizl
esistenti e di progetio come sede stradale; iferiment artt, 5 classificazione del serviz, 7 Norme generafi e 10

. Rete delle infrestrutiure e deglf implanti paragrafo 810 Refi delle Norme tecniche di Attuazione Flano del

Servizl. in particolare Yart, 7 norme generall oifre a rimandare & leggl e normative specifict che ragolano s
opere stesse per la definizione degll indici e parametr] urbanisticl da rispetiare, prevede che, "negh spazi
pubbiict o di uso pubblico & permessa la realizzazione di sirutture fisse di servizio, pubbiict eserciz, chioschi
solo se sirettamente necessari alla vivibilita, sicurezza e funzionality dello spazio aperto e par un massimo di

Plazza Diaz, 1 - 23900 LECCO - OF. g PUVA DO623530135 - 2l rentraling 0341 4811371 - fax 0341 286874 - www.co muna.ecco it

.x“viw \: o



2

e za

L

y B
2] &
£

p cc’a,m&
“?am con ter,

a1
i

srioni 180; Ares soggeile ad amplficazions sismica lncele 2
pafn:a me“ste scadent artt 4, 4,18 4.2 della N

Tff
A
[

'.)

Rilevato che 'area oggets ¢l richiesta rcade affintermo del perimetro del P 3120 Adda ! ?\; !

individuate dallo stesso PTC come “Zan a di inlzisiiva comunale orieniats” el 25 delie

Altuazione del PTC, & sotioposta a vincolo passaggistico al sensi de! i 0.Lgs, fiZ’EDDri art.

300 meli dal fago e lettera &) 150 metri da flumi torrent o oo st d'acque; par il Plano Passacqisiico

(PPR), rienira nelfambito di spec:ﬁc ttela zaesa gistica del laghi Insubrici ol 19 commi 5 € norme Ce}

PPER & nall'ambito di I salvaguardis delio scanario lacuale art 19 g comma 4, norme PPR,

Visto I'art. 107 del D4 Lgs. 26772000, ‘ g

Visto If provvedimento de! Sindags n 24 del 29.92.2011 di incarico alfarch. Andras Pozzi dela tirezione daf
Gi

g
5

Settore Planificazions Sviluppo z‘ﬁmior Trasporti eﬁ\fnbsenfp
Visto %ar‘ 13 comma 12°dellalr 12105 ?m.ia‘.
Visti gii att o Ufficio,

Tutto ¢id premesso & considerato

Tratlandosi di una sirutiura pubblica i servizio strellamente rivolta ad uns migliore vivibilita & funzionalits deiis
zona fa posa della skruttra in oggetto non presenta piofill di incompatibifits con ls prevision! degli strument
urbanisticl sia del PGT approvato in sail,fgguczmn ini attesa della pubblicazione su iBJQ‘ per lefficacia, che
del PR p"evc;crz{r: Inregime di ultrattivita.

Diglintl galol

F D!‘eﬁare ai Ser\;;ezm i Dfretforu di Sﬂimre

i ‘Dott, Fabrizio quw“ farch f“mdfea Pazzx
. i ) w‘,‘_,-‘ i ) &
T f { At .
Puarza Dlaz, 1- 23900 L8000 - OF & BiVA S05235303136 - tef, i‘?ft"',hﬂ 03434811171 - fak n341 2 Sﬂ—;u PO |




I presente verbale viene lelto, approvalo e sottoscritto.

[LSINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

VIRGIMNIO BRIVIO MICHELE LUQZ@ISKMG
. S i
P ,,,..-»‘-~-~~-ﬂ_?§v%‘mmwm N 1 w ﬁf-«qﬁ\
i -
"x\
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Il sotioseriito Segretaric Comunale, certifica che la presente deliber 8.7302‘16
i (¥ 3 SIS
- & stata pubblicata ali’ Albo ?fe‘aorm del Comune if. d 1 €§” L4 rimarrd per 15 giomni

-

4 e
consecutivi finoal £ & Uit 2014 . at sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000.
g % ﬁ g F;"r, .r? §n§ & {:

H %
AR LTS (SR L)

- & stata comunicata ai Capigruppo Consiliart in data

Li4 P 1L SEGRETARIO GENERALE
: MICHELE Lucasme

e

H
i

CERTIFICATO DI ESECUTEVITA®

La presente deliberazione " DIVENUTA ESECUTIVA in data

5 I SEGRETARIO GENERALE



